УТВЕРЖДАЮ»
                                                              Глава Промышленного внутригородского
                                                 района городского округа Самара
                                                         Председатель комиссии
                                                              «_____»_________________2021г.
                                                                 _________________А.С Семенов

ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по противодействию коррупции на территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара

29.03.2021г., 10.00 час.                                                                        г. Самара
Место проведения: г. Самара, ул. Краснодонская 32, кабинет 207

Присутствовали:
	председатель комиссии:
Семенов Андрей Сергеевич
	Глава Промышленного  внутригородского района городского округа Самара

	секретарь комиссии:
Балакирев Анатолий Евгеньевич
	консультант Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара

		Члены комиссии:

Ефремов Игорь Васильевич

Дернов
Иван Евгеньевич

Жуков
Александр Геннадьевич

заместитель Главы Промышленного внутригородского района городского округа Самара

заместитель Главы Промышленного  внутригородского района городского округа Самара

начальник правового отдела Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара

	Старостин Евгений Олегович
	директор МБУ Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Промышленный»

Общее количество голосов, которыми обладают члены комиссии, принимающие участие в заседании – 6 (шесть).
Кворум для проведения заседания комиссии Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара городского округа Самара по противодействию коррупции на территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара (далее – Комиссия), определенный п.6.1 Положения о комиссии Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара по противодействию коррупции на территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара (далее – Положение), утвержденного постановлением Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара городского округа Самара от 14.04.2020 № 104, имеется, Комиссия вправе принимать решения.
Согласно п. 6.5 Положения Комиссия единогласно определила принимать решения открытым голосованием.

По первому вопросу слушали:

Балакирева А.Е	- секретарь комиссии,  консультант Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара

Жукова А.Г.  - начальника правового отдела Администрации
                          Промышленного внутригородского района городского округа
                          Самара
«Подведение итогов выполнения плана противодействия коррупции Администрации на 2019-2020 годы, по итогам 2020 года».
«Разработка и утверждение планов работы комиссии по
противодействию коррупции на территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара на 2021 год ».

Решили:
1.1  Информацию секретаря комиссии, консультанта Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара Балакирева А.Е	по вопросам  выполнения плана противодействия коррупции Администрации на 2019-2020 годы, по итогам 2020 года
«Разработка и утверждение планов работы комиссии по
противодействию коррупции на территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара на 2021 год » принять к сведению.

По второму вопросу слушали:
Жукова А.Г -  начальника правового отдела Администрации Промышленного
                         внутригородского района городского округа
                         Самара
	Разработка и внесение актуальных изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты Администрации района, во исполнение требований действующего федерального и регионального законодательства в сфере противодействия коррупции Рассмотрение правоприменительной практики, в соответствии с п.2.1 статьи 6 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Решили:
2.1 Информацию начальника правового отдела Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара Жукова А.Г  по вопросу  Разработка и внесение актуальных изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты Администрации района, во исполнение требований действующего федерального и регионального законодательства в сфере противодействия коррупции Рассмотрение правоприменительной практики, в соответствии с п.2.1 статьи 6 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» принять к сведению.

По третьему вопросу слушали:
Жукова А.Г -  начальника правового отдела Администрации Промышленного
                         внутригородского района городского округа
                         Самара
Организация рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления, их должностных лиц, и принять меры по предупреждению и устранению причин нарушений.

Решили:
3.1 Информацию начальника правового отдела Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара Жукова А.Г  по вопросу  «Организация рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления, их должностных лиц, и принять меры по предупреждению и устранению причин нарушений» принять к сведению.

По четвертому вопросу слушали:
Комиссионное обсуждение
Внесение дополнений (изменений) в план работы комиссии по противодействию коррупции на территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара  на 2021 год при выявлении органами прокуратуры, правоохранительными и контролирующими органами коррупционных правонарушений в деятельности ОМСУ.
Решили:
4.1 Проводить внесение дополнений (изменений) в план работы комиссии по противодействию коррупции на территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара  на 2021 год при выявлении органами прокуратуры, правоохранительными и контролирующими органами коррупционных правонарушений в деятельности ОМСУ, принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии 							       А.Е Балакирев

	ФИО
	Дата
	Подпись

	Ефремов Игорь Васильевич

	 Жуков Александр Геннадьевич

	Старостин Евгений Олегович

	Дернов Иван Евгеньевич